ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
XÃ VĂN LỢI

Số:          /UBND-ĐC
V/v kiểm tra, rà soát việc
quản lý lắp đặt, sử dụng thiết
bị phát tín hiệu ưu tiên của xe
được quyền ưu tiên.

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Văn lợi, ngày     tháng 01 năm 2025

Kính gửi:
 - Các Ban nghành đoàn thể xã;
 - Các cơ quan, đơn vị đóng tên địa bàn xã;
- Ban cán sự 7/7 xóm.

Thực hiện Công văn số 153/UBND-KH&HT ngày 21/01/2025 của ủy ban
nhân dân huyện Quỳ Hợp Về việc V/v kiểm tra, rà soát việc quản lý lắp đặt, sử
dụng thiết bị phát tín hiệu ưu tiên của xe được quyền ưu tiên. UBND xã yêu cầu
như sau:

1. Giao Các Ban nghành đoàn thể xã; Ban cán sự 7/7 xóm:

 - Thực hiện nghiêm túc, hiệu quả Nghị định số 109/2009/NĐ -CP của
Chính phủ quy định về tín hiệu của xe được quyền ưu tiên và Thông tư liên tịch số
04/2012/TTLT-BCA-BCT giữa Bộ Công an và Bộ Công Thương quy định về thiết
bị phát tín hiệu của xe được quyền ưu tiên; tiếp tục thực hiện quyết liệt Công văn
số 1083/UBND-NC ngày 07/02/2024 về tăng cường quản lý, kiểm tra, xử lý vi
phạm quy định về lắp đặt, sử dụng thiết bị phát tín hiệu ưu tiên của xe được quyền
ưu tiên.

 - Nghiêm cấm các cơ quan, đơn vị, tập thể, cá nhân tự ý lắp đặt và sử dụng
thiết bị phát tín hiệu của xe được quyền ưu tiên hoặc sử dụng thiết phát tín hiệu của
xe được quyển ưu tiên không đúng quy định (nhất là các trường hợp lạm dụng tín
hiệu ưu tiên khi không đi làm nhiệm vụ khẩn cắp).

2. Công an xã chỉ đạo lực lượng tăng cường tuần tra, kiểm soát, kịp thời phát
hiện và xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm nêu trên theo quy định của pháp luật.
Nhận được công văn này, đề nghị các đơn vị liên quan; UBND các xã, thị trấn triển
khai thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả các nội dung nêu trên./.

      Nơi nhận:                                                 TM.ỦY BAN NHÂN DÂN
      - Như trên;                                                                           CHỦ TỊCH
      - Chủ tịch, PCT UBND;
      - Lưu VT.

                                                                                 Trương Văn Thân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-22T15:28:38+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Trương Văn Thân<thantv@quyhophuongnghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-23T08:44:35+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Văn Lợi<vanloi@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-23T08:45:04+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Văn Lợi<vanloi@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-23T08:45:10+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Văn Lợi<vanloi@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!